
 
 

č. j. 46 Cm 44/2013 - 114 

Shodu s prvopisem potvrzuje Blanka Špačková 

 
 

 
 

USNESENÍ 
 

Krajský soud v Praze rozhodl soudkyní JUDr. Hanou Hrabcovou v právní věci 

žalobce: Společenství domu č.p. 1573 ve Slaném,  IČ 26733005,  
sídlem Vítězná 1573, 274 01 Slaný,  
zastoupen advokátkou Mgr. Pavlou Janečkovou,  
sídlem Saskova 1625, 272 01  Kladno 

proti 
žalovanému: J  G , narozený ,  

bytem V ,   S  
 
o zaplacení částky 39 005 Kč s příslušenstvím 
 

takto: 

 
I. Řízení se   z a s t a v u j e . 

 
II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 
 
III. Žalobci se po právní moci tohoto rozhodnutí vrací soudní poplatek ve výši 560 Kč. 
 

 

 

Odůvodnění: 

Žalobce se domáhá na žalovaném zaplacení částky  39 005 Kč s příslušenstvím z titulu dlužných 
úhrad do fondu oprav, fondu správy a záloh na služby. 

Dříve, než začalo jednání, vzal žalobce svou žalobu v plném rozsahu zpět bez odůvodnění. Soud 
proto postupoval podle ust. § 96 odst. 2 o.s.ř. a řízení zastavil. 

O náhradě nákladů řízení bylo rozhodnuto podle ust. § 146 odst. 2 první věta o.s.ř., neboť 
žalobce z procesního hlediska zavinil, že řízení muselo být zastaveno. Vznik nákladů řízení na 
straně žalovaného nebyl zjištěn, proto bylo rozhodnuto jak ve výroku uvedeno. 

Podle ust. § 10 odst. 4 zákona č. 549/1991 Sb., ve znění platném, bylo rozhodnuto o vrácení 
zaplaceného soudního poplatku. Dle tohoto ustanovení soud vrátí z účtu soudu zaplacený 
poplatek snížený o 20%, nejméně však o 1 000 Kč, i v případě, bylo-li řízení zastaveno po vydání 
platebního rozkazu pro zpětvzetí návrhu, k němuž došlo nejpozději v poslední den lhůty 
k podání odporu nebo námitek proti platebnímu rozkazu elektronickému platebnímu rozkazu 
nebo evropskému platebnímu rozkazu. Soud postupuje stejným způsobem po podání odporu 



2 46 Cm 44/2013 
 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Blanka Špačková 

nebo námitek, bylo-li řízení zastaveno před prvním jednáním; věta první se použije obdobně. 
Poplatek 560 Kč bude žalobci vrácen po právní moci tohoto usnesení z účtu zdejšího soudu. 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení  l z e  podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu soudu 
v Praze, Nám. Hrdinů 1300, 140 00  Praha 4, prostřednictvím soudu zdejšího. 

 

 

Praha 17. října 2018 

 
 
 
 
JUDr. Hana HRABCOVÁ, v.r.  
soudkyně 




